



**MEDLEMSINFO 2022-3** (Medlemsutskicket 1.dec. 2022)

## **Vad händer säsongen 2022-23? Kommer Kiruna Kommun enl. anbudsfrågan att upphandla ledunderhåll för olika delsträckor?**

- De flesta medlemmar, kommunmedborgare & besökande vill åka skoter på fina leder och alltså helst pistade eller åtminstone välsladdade!! I år finns åter en s.k. rambudget som fördelas av kommunledningsförvaltningen för de olika verksamhetsgrenarna, bl.a. skoterleder. Ny avd. Fritid & Service hanterar bl.a. skoterlederna där ny anbudsfrågan föreligger för upphandling i dec., skidspår avses dock köras i egen regi. De som minns historiken kommer ihåg att Sten Stridsaman insåg skoterintressets stora betydelse då budgetar för 20 år sedan för skoterleder var nära det dubbla mot nutida miserabla mini-budgetar!! Vad händer nu?
- VSFF har i år som vanligt krigat för sitt och kommunens alla skoterintresserade med skrivelser om budgetmedel och även bildandet av en "Skoterrådgrupp". I Kiruna kommun tillträder alltså en ny kommunledning mm med en konstellation av S-V-SI & Fi. VSFF förutsätter att Skoterrådgruppen kommer att bestå men hur kommer den nya kommunledningen att behandla förväntade förbudsansökningar?? OCH hur kommer en Ny Regering med nytt Regeringskansli och nya departement att behandla ev. Överklagoärenden ex.vis av VSFF?
- Betr. de kommunala skoterlederna har det i årtal varit känt om det bristfälliga underhållet och i media-reportage 2021 pekades på just detta med krav på stängning av dessa då upprustning ej skett under 20 år! Men verkligheten är den att en utredning utfördes av det kommunala bolaget TVAB redan 2017 då merpart av de kommunala lederna kördes och omfattande brister dokumenterades! Länsstyrelsen finansierade denna utredning som måste bedömas vara känd av kommunpolitiken under minst 2 mandatperioder! Nu är det ju dessutom inte kommunen som anlagt sina leder vilka av KF fastställdes redan 1998 med en översiktsplan utan det var Skogsstyrelsen som anlade alla dessa leder med statliga medel! Merpart av lederna anlades vintertid med vissa kompletteringar sommartid men leder över våtmarker och alla ruskmarkeringar måste ju utföras vintertid. Lederna anlades i samråd både med VSFF & kommunen. NU finns alltså behov av en mycket omfattande upprustning men VSFF motsätter sig att de kommunala lederna ska stängas eller skäras ned!. Även de statliga fjällederna har ju underhåll i form av årlig upprustning och ersättning av X-stolpar, skyltar och brorep.
- Kommer kommunen nu starta upprustning av nära 100 mil skoterleder? Det är ett omfattande projekt och givetvis hänger allt på den politiska viljan! Detta kan dock på intet sätt mäta sig med enorma investeringar i nya badhus, lasarett eller t.ex. fina elskidspår, rullskidbanor och nya golfbanor! Men nu är ju kommunen huvudman med markägareavtal för dessa kommunala skoterleder vilka är ytterst viktiga för ALLA skattebetalande skoterägare i denna kommun där det i genomsnitt finns en skoter per familjehushåll! Det är givetvis så att projektet kan sträcka sig över tid där sträckor prioriteras allt eftersom beroende på skick och trafikintensitet vilket även gäller för själva ledprepareringen! Har kommunen kompetens och politisk vilja att ta tag i detta?
- Vad händer nu med alla dessa tillsatta statliga utredningar i avsikt att påverka färdselrätten? För skoter-initierade så har det utförts en utredning om ev förändrad terrängkörningslagstiftning där riksdagsbeslut föreslagits ske i juni 2022 vilket ej skett!. MEN däremot är en ny utredning tillsatt av dåvarande Regering MP-S om utredning av ev. ny rennäringslag där det även ingår en "snabbutredning" av Jakt- & Fiskerätten som de flesta sett & hört i media. Denna ska alltså vara klar under denna mandatperiod med ny Regering.... Hmmm....

**Bli eller förbli medlem så stödjer Du vår ideella kamp för "Den Fria Färdselrätten"!  
Ju fler vi är ju starkare vi blir!! VSFF bildades för att bl.a. motverka skoterförbud!**

**VINTERSTADENS Skoter & Fritidsförening Kiruna** Se även [www.vinterstaden.org](http://www.vinterstaden.org) !!

VSFF-styrelsen, e.u., *anders.peterson*, ordf.

221201 Medlemsinfo 2022-3 (Medlemsutskicket)